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Tirsdag den 1. oktober 2002 kl. 12.00 

Aldersformanden (Svend Auken): 
Mødet er åbnet, og jeg vil gerne byde kollegerne 
velkommen til et godt samarbejde i det nye Fol- 
keting. 

I henhold til grundloven er Folketinget på 
denne første tirsdag i oktober trådt sammen til 
sit første møde i det nye folketingsår. 

Da jeg er det medlem, der har været medlem 
af Folketinget længst, er det min opgave at lede 
valget af Præsidium og af tingsekretærer. 

Til formand har samtlige Tingets grupper og 
samtlige medlemmer i Folketinget indstillet hr. 
Ivar Hansen. Da der således ikke foreligger an- 
dre indstillinger, vil jeg betragte indstillingen 
som vedtaget. (Ophold). Den er vedtaget. Hr. 
Ivar Hansen er blevet genvalgt og er dermed 
fortsat vores formand her i Folketinget. 

Til første næstformand har Socialdemokrati- 
ets gruppe udpeget mig, til anden næstformand 
har Dansk Folkepartis gruppe udpeget hr. Poul 
Nødgaard, Det Konservative Folkepartis gruppe 
har udpeget hr. Kaj Ikast til tredje næstformand, 
og til fjerde næstformand har Socialistisk Folke- 
partis folketingsgruppe udpeget fru Margrete 
Auken. 

Til tingsekretærer er i henhold til de indgåede 
valgforbund og gruppernes indstilling valgt føl- 
gende medlemmer: Fru Inge Dahl-Sørensen, 
Venstre, fru Birthe Skaarup, Dansk Folkeparti, 
fru Lissa Mathiasen, Socialdemokratiet, og fru 
Grete Schødts, Socialdemokratiet. 

Tinget er hermed sat, og jeg skal bede for- 
manden om at indtage formandspladsen. 

Formanden: 
Jeg vil gerne takke hele Folketinget, fordi man 
endnu en gang har vist mig den tillid at vælge 
mig som formand også for det kommende år. 

Jeg byder velkommen til et godt og tillids- 
fuldt samarbejde her i Tinget, og det gør jeg også 
på vegne af det nyvalgte Præsidium. Vi vil gøre, 
hvad der står i vores magt for at formidle samar- 
bejdet og for at lede Folketinget på en måde, så 
det tjener folkestyret til respekt. 

Det er jo en af folkestyrets store festdage i 
dag, som alle ved, og derfor er der også tradition 
for, at vi i dag har mange gæster. Det er mig en 

særlig glæde at byde velkommen til repræsen- 
tanter for kongehuset. Jeg byder hjertelig vel- 
kommen til Hendes Majestæt Dronningen, til 
Hans Kongelige Højhed Prinsen, til Hans Kon- 
gelige Højhed Kronprins Frederik, Hans Konge- 
lige Højhed Prins Joachim, Hendes Kongelige 
Højhed Prinsesse Alexandra og til Hendes Kon- 
gelige Højhed Prinsesse Benedikte. 

Jeg byder ligeledes velkommen til repræsen- 
tanter for Højesteret, til formanden for Grøn- 
lands Landsting og Grønlands landsstyrefor- 
mand, til formanden for Færøernes Lagting og 
Færøernes lagmand samt til Københavns over- 
borgmester. 

Samtidig vil jeg i øvrigt gerne benytte lejlig- 
heden til at sende Folketingets hilsen til Grøn- 
lands Landsting og til Færøernes Lagting. 

Jeg byder i det hele taget hjertelig velkommen 
til de mange lyttere og seere ud over landet og 
alle vores gæster her i øvrigt og takker for, at 
man vil følge Folketingets åbning også i år. 

Inden jeg giver ordet til statsministeren, skal 
jeg oplyse, at finansministeren, Thor Pedersen, 
har meddelt mig, at han ønsker skriftligt at 
fremsætte forslag til finanslov for finansåret 
2003. Det er lovforslag nr. L l -  for at ingen skal 
glemme det. 

Så skal jeg give ordet til statsministeren, så 
han kan give den i grundloven beskrevne rede- 
gørelse for rigets almindelige stilling og de af re- 
geringen påtænkte foranstaltninger. 

Statsministerens redegørelse i henhold til 
grundlovens § 38 (mundtlig del) 
(Redegørelsen nr. R 1). 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Den 20. november 2001 sendte vælgerne et klart 
signal om, at det var tid til forandring, tid til for- 
nyelse, tid til at gøre op med fortidens løsninger, 
tid til at løsne mange snærende bånd. 

Mennesket før systemet, respekten for det en- 
kelte menneske og retten til selv at bestemme 
over sit eget liv har, fra starten været og vil også 
fremover være ledetråden for regeringen. 

Kl. 12.05 
Den nye regering gik straks i gang. Inden for 

de første 100 dage fremlagde regeringen 54 initi- 
ativer. I løbet af kun 6 måneder vedtog Folketin- 
get en lang række love, som sigtede på at for- 
bedre centrale velfærdsydelser, at give hver en- 
kelt dansker mere frit valg og at sætte menne- 
sket før systemet. 


